
VERORDNUNG (EG) Nr. 1638/2004 DER KOMMISSION

vom 17. September 2004

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2793/1999 des Rates zwecks Berücksichtigung der Kom-
missionsverordnungen (EG) Nr. 2031/2001 und (EG) Nr. 1789/2003 zur Änderung des Anhangs I
der Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 des Rates über die zolltarifliche und statistische Nomenklatur

sowie den Gemeinsamen Zolltarif

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2793/1999 des Rates vom
17. Dezember 1999 zum Erlass von Durchführungsvorschriften
zu dem Abkommen über Handel, Entwicklung und Zusammen-
arbeit zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Repub-
lik Südafrika (1), insbesondere auf die Artikel 5 und 6,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Kommission hat mit den Verordnungen (EG) Nr.
2031/2001 (2) sowie (EG) Nr. 1789/2003 (3) zur Ände-
rung des Anhangs I der Verordnung (EWG) Nr.
2658/87 (4) des Rates über die zolltarifliche und statisti-
sche Nomenklatur sowie den Gemeinsamen Zolltarif No-
menklaturänderungen für bestimmtes haltbar gemachtes
Obst, bestimmte Obstsäfte sowie Ferrochromium der
Verordnung (EG) Nr. 2793/1999 vorgenommen.

(2) Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 2793/1999 ist
demgemäß mit Wirkung vom Tag des Inkrafttretens
der Verordnungen (EG) Nr. 2031/2001 und (EG) Nr.
1789/2003 zu ändern.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen dem Standpunkt des Ausschusses für den Zoll-
kodex —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

In der zweiten Spalte des Anhangs der Verordnung (EG) Nr.
2793/1999 werden folgende Änderungen eingefügt:

a) Unter der laufenden Nr. 09.1813 werden

— die KN-Codes „2008 40 91“ sowie „2008 40 99“ ersetzt
durch den KN-Code „2008 40 90“;

— die KN-Codes „2008 70 94“ und „2008 70 99“ ersetzt
durch den KN-Code „2008 70 98“;

b) unter der laufenden Nr. 09.1821 werden

— der KN-Code „2009 40 30“ ersetzt durch die KN-Codes
„2009 41 10“ und „2009 49 30“;

— die KN-Codes „2009 70 11 bis 2009 70 99“ ersetzt
durch die KN-Codes „2009 71 10, 2009 71 91,
2009 71 99, 2009 79 11, 2009 79 19, 2009 79 30,
2009 79 91, 2009 79 93, 2009 79 99“;

c) unter der laufenden Nr. 09.1827 werden

— die KN-Codes „7202 41 91“ und „7202 41 99“ ersetzt
durch den KN-Code „7202 41 90“.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Artikel 1 Buchstabe b) gilt mit Wirkung vom 1. Januar 2002.
Artikel 1 Absätze a) und c) gelten mit Wirkung vom 1. Januar
2004.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 17. September 2004

Für die Kommission
Frederik BOLKESTEIN

Mitglied der Kommission

DEL 295/26 Amtsblatt der Europäischen Union 18.9.2004

(1) ABl. L 337 vom 30.12.1999, S. 29. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 120/2002 (ABl. L 28 vom
30.1.2002, S. 1).

(2) ABl. L 279 vom 23.10.2001, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1558/2004 (ABl. L 283 vom
2.9.2004, S. 7).

(3) ABl. L 281 vom 30.10.2003, S. 1.
(4) ABl. L 256 vom 7.9.1987, S. 1.


